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گروه گردشگری - چندی پیش 
در پی آزادســازی نرخ ها و برداشته 
شدن یارانه برخی از اقلام مصرفی از 
جمله نان، روغن، لبنیات و… شاهد 
افزایش قیمت این اقلام بودیم. سپس 
اخبار از ابلاغ بخشــنامه بازنگری و 
اصلاح نرخ تأسیســات گردشگری 
حکایت داشــتند که توسط معاونت 
گردشــگری ارائه و بر اســاس آن به 
تأسیسات گردشگری اجازه داده شد 
بــا تایید اداره کل میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی استان 
تابعــه، بــرای یک بــار قیمت ها را 

بازنگری و اصلاح کنند.
مطابق آیین نامه ایجاد، اصلاح، 
تکمیل، درجه بنــدی و نرخ گذاری 
تاسیسات گردشگری، نرخ خدمات 
تأسیسات گردشگری ازجمله هتل، 
هتل آپارتمان، هتل بوتیک، مهمانپذیر، 
سفره خانه های سنتی، اقامتگاه سنتی، 
بومگردی هــا و واحدهای پذیرایی 
و گردشــگری معمولا به پیشــنهاد 
بهره بــردار و تایید تشــکل صنفی، 
پس از تأییــد نهایی مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان تعیین می شود که این قیمت ها 
معمولا اعتبار یک ساله دارد که در این 
مــدت، افزایش و یــا تغییر قیمت ها 
بــدون تأیید و نظــر اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

استان تخلف به شمار می آید.
در این میان جمشید حمزه زاده 
)رئیس جامعه هتلداران ایران( تایید 
کــرد که با توجه به شــرایط موجود 
نرخ هتل ها در بازنگری که بخشنامه 
آن صــادر شده اســت، در مرحلــه 
نخســت بایــد دید با چنــد درصد 
تــورم در جامعه روبه رو هســتیم. 
درحالــی که اکنــون جامعه ما بیش 
از ۵۰ درصــد تورم را تجربه می کند 
و قاعدتا هتل ها نیــز باید باتوجه به 
قیمت های موجود، نرخ های خود را 
بیــش از ۵۰ درصد افزایش دهند اما 
سعی ما برآن اســت که کمتر از این 
اعداد افزایش داشته باشیم. از این رو 
بر اســاس این بازنگری همانطور که 
در سال های گذشته نیز کمتر از تورم 
جامعه افزایش نرخ داشــتیم، امسال 
نیز کمتــر از۵۰ درصد افزایش نرخ 

خواهیم داشت.
حمزه زاده خاطرنشــان کرد: با 
توجــه به آنکه اکنــون افزایش نرخ 
و بازنگری انجام شــده بــه جبران 
گرانی هایی اســت که این روزها در 
جامعــه جریــان دارد، از این رو در 

مهرمــاه نیز به روال هر ســال بازهم 
بازنگــری نرخ و به تبــع آن افزایش 

قیمت خواهیم داشت.
بــا توجه به صحبت های رییس 
جامعــه هتلداران امســال بر خلاف 
سال های گذشــته، قیمت اقامت در 
هتل ها برای دوبار یکبار طی روزهای 
آینــده و یکبــار در مهرمــاه تغییر و 

احتمالا گران خواهد شد.
یحیــی نقــی زاده محجــوب 
)مدیرکل نظارت و ارزیابی خدمات 
گردشگری( دراین خصوص به ایلنا 
گفت: بعــد از تغییراتی که در بحث 
اصلاح مباحث اقتصادی در کشــور 
اتفاق افتاد که بیشــتر متوجه سه قلم 
از کالاهــای مرتبط با غــذا از جمله 
روغــن و مرغ و… بــود، هتل ها و 
مراکز اقامتی که بیشتر آن ها صبحانه 

می دادنــد یا مراکــز پذیرایی و 
رســتوران دارنــد، بــا افزایش 

هزینــه ای روبه رو شــدند که در 
نهایت خواســتار تعدیــل )تعادل 

سازی( قیمت هایشان شدند.
او ادامه داد: بر اساس درخواست 
هتلداران از تشکل های هتلداران چند 
استان، محاسبه تاثیر افزایش اقلام را 
در قیمت تمام شــده تغذیه و غذا در 
رستوران جویا شــدیم. از دیگر سو 
افزایــش میزان دریافتی های کاری و 

کارگــری در هتل ها نیز 
که سبب افزایش قیمت 

تمام شــده نــرخ خدمات 
ارزیابی  مــورد  می شــد، 

قرار گرفــت. از این رو 
به این مهم رســیدیم که 

تعدیل )متعادل ســازی( نرخ هتل ها 
اجتناب ناپذیر است. از این جهت با 
هماهنگی که با تشــکل ها انجام شد، 
نامه بازنگــری نرخ ها به ادارات کل 

استان ها ابلاغ شد.
نقی زاده محجوب خاطرنشــان 
کرد: ابلاغ این نامه به این معنا نیست 
که همه هتل ها ملزم به تعدیل نرخ ها 
هســتند کما آنکه برخی از استان ها 
به جهت پر مســافر بــودن، راغب 
نبودنــد کــه مبالغی بیشــتر از نرخ 
تــورم افزایش داده شــود. از این رو 
نامه ابلاغی در دو بخش مشــخص 
آن اســت که واحدهایی که نســبت 
بــه دریافت گواهــی خدمات کیفی 
و استانداردســازی اقــدام کرده اند 
بــه اســتناد آیین نامه هــا از مباحث 
آزادســازی نرخ ها بهره می جویند و 
نرخ های خود را به تشــکل پیشنهاد 
می دهند و بر اساس بازار رقابتی اقدام 

می کنند و در بخش دیگر واحدهایی 
که بحث صبحانه و اقامت را دارند و 
رستوران های بین راهی که مجوز از 
وزارتخانه دارند، با هماهنگی تشکل 

و تایید ادارات اســتان ها نسبت 

بــه تعدیل قیمت ها اقــدام می کنند. 
نرخ مشــخصی از ســوی معاونت 
گردشگری مشخص نشده و تشکل 
و اداره کل مربوطه بر اســاس کشش 
بازار و شــرایط موجــود، نرخ ها را 

اعلام خواهند کرد.
او با تاکید بر آنکه نرخ شمشــیر 

دولبه است، تصریح کرد: اگر نرخ ها 
خیلی زیاد شود، سبب کاهش استقبال 
مشتریان می شود و اگر هم خیلی کم 
افزایش یابد، به ضرر تاسیسات 
گردشگری است که نمی توانند 
هزینه های خود را تامین کنند. از 

سوی وزارتخانه میراث و گردشگری 
هیچ سقف درصدی برای این تعدیل 
قیمت ها و افزایش آن ها گذاشته نشد 
و تشــخیص به استان ها واگذار شد. 
در قیمت نهایی ارائه شــده از سوی 
هتل ها نیز ما دخل و تصرفی نخواهیم 

داشت.

مدیــرکل نظــارت و ارزیابی 
درخصوص  گردشــگری  خدمات 
افزایش دوباره نرخ هتل ها در مهرماه 
که درواقع بر اســاس روال هر سال 
اتفــاق خواهد افتاد نیز گفت: هتل ها 
می توانند بر اساس مقررات و بر پایه 

افزایش نرخ تورم ســالانه که بانک 
مرکزی اعلام می کند، بازنگری نرخ 
داشــته باشند. امسال لزوما این اتفاق 
سه ماه دیگر و در مهر ماه ممکن است 
نیافتد. البتــه این بار تعدیل نرخ ها با 
نظــر معاونت گردشــگری خواهد 
بود شــاید نیاز باشد که نرخ ها ثابت 

نگهداشــته شوند یا حتا کاهش یابند 
در این نقطه اعمال نظر خواهیم کرد.
نقــی زاده درخصوص این مهم 
که آیا نظرســنجی از ســایر فعالان 
گردشگری و برگزارکنندگان تورها 
درخصــوص تاثیری کــه افزایش 
یــا تعدیل نرخ هتل ها بر نرخ ســفر 
خواهد داشــت، گفت: به طور مثال 
شــهر مشــهد تقریبا نیمی از مراکز 
اقامتی کشور را دربرگرفته. بعد از آن 
مازندران، گیلان، تهران و قم از سطح 
اشــغال بیش از ۹۰ درصد برخوردار 
هســتند. شهرهای شــمال غرب و 
حتا شــیراز و اصفهــان نیز از چنین 
شرایطی برخوردارند. البته که تقاضا 
وجود دارد و این بدان معنا نیســت 
که می توانیم نــرخ را افزایش دهیم. 
وقتــی اصلاحات اقلام غذایی انجام 
شد و افزایش نرخ داشتند، هتلداران 
و ســرمایه گذاران نیز با این افزایش 
نرخ روبه رو شدند و باید راهی برای 

این مهم پیش رویشان گذاشت.
مدیــرکل نظــارت و ارزیابی 
خدمات گردشــگری در پاســخ به 
این ســئوال که تاکنون سفر و اقامت 
در هتل ها در بیشــتر مواقع به عنوان 
کالایــی لوکس در جامعــه معرفی 
می شــد و چندین دهــک از جامعه 
با توجه بــه نرخ های موجود امکان 
سفر نداشتند، با توجه به افزایش 
نرخ هایی که به زودی در حوزه 
اقامتی کشور اعمال خواهد 
شــد آیا بیش از گذشته 
تبدیل شدن  شــاهد 
سفر به کالای لوکس 
نخواهیم  جامعه  در 
بود، گفــت: هدف از افزایش نرخ ها 
که صرفــا افزایش قیمت هــا نبوده. 
اگر این بخش که بخشــی از اقتصاد 
ماست نتواند دوام بیاورد و باقی بماند 
شکســت این بخش در تمام اقتصاد 
تاثیرگذار خواهــد بود و فعالان این 
حوزه آسیب می بینند. تلاش ما بر آن 
است تا با تعدیل ها خسارت های این 

بخش را کاهش داهیم.
او درخصوص ارائــه یارانه به 
هتل داران جهت تهیه اقلامی همچون 
روغن و مرغ و… نیز گفت: این اساسا 
با سیاســت های دولــت که کاهش 
سوبسیت های دولتی است مغایرت 
دارد. هدف دولت آزادسازی نرخ ها 
بود که سوبســیت ها را بــا افزایش 
یارانــه به مردم دهد نه آنکه به قشــر 
 خاصی از جامعــه یارانه اختصاص 

یابد.

گروه گردشــگری - کاوش 
باستان شناســی در بندر ساســانی- 
اسلامی ســیراف به کشف گونه های 
منحصــر بفــردی از ســفال نظیــر 
سفال های نوک اژدری شکل که ویژه 
حمل مایعات از خلیج فارس به سایر 
نقاط دنیــا بوده و نمونه های آن بویژه 
در بنادر هندوســتان، سریلانکا و نوع 
کتیبه دار آن به زبان پهلوی ساسانی از 
تایلند و کشــتی مغروقه کاوش شده 

درسورینام است منجر شد.
سیدمهدی آذریان )مدیر پایگاه 
ملــی میراث فرهنگی بنــدر تاریخی 
سیراف( با اشاره به آغاز فصل جدید 
کاوش های باستان شناســی در بندر 
باستانی سیراف و آخرین نتایج بدست 
آمده گفت: کاوش در بندر باســتانی 
سیراف با هدف بازخوانی جبهه شرقی 
مسجد جامع سیراف مربوط به صدر 
اســلام و قلعه ساسانی مدفون در زیر 
آن با ایجاد ترانشه ای به ابعاد ۵×۵ متر 
در امتداد برج گوشه شمال شرقی قلعه 
ساسانی و در مجاورت مسجد جامع 

سیراف آغاز شد.
او گفــت: پــس از آن بــه دلیل 
محدودیــت فضا و برای شــناخت 
بیشتر، ترانشه ای پیشرو با ابعاد ۵/۲×۴ 
متر گسترش یافت و در ادامه در بخش 
درونی ضلع شمالی قلعه ساسانی و در 
محلی که در ســال های گذشته برای 
انجام عملیات مرمتی و شناخت سازه 
آن، سونداژی حفر شده بود، گمانه ای 

به ابعاد ۵/۱×۲ متر با هدف بازشناسی 
پی دیوار و دوره های احتمالی قبلی آن، 
مورد کاوش قرار گرفت که نتایج اولیه 
آن حاکی از مهندسی دقیق ساسانیان 
در شــناخت وضعیــت ســازه ای و 
زمین شناسی محل ساخت قلعه بوده 
و کاوش آن در مراحل پایانی تا رسیدن 

به خاک بکر ادامه یافت.
مدیر پایگاه ملی میراث فرهنگی 
سیراف اظهار کرد: فصل جدید کاوش 
در بندر باستانی سیراف به دلیل پایان 
زمــان کاوش و وضعیــت دشــوار 
شرایط آب و هوایی در مستندسازی 
آثار، متوقف و مقرر شــد در صورت 
موافقت دستگاه های متولی، ادامه آن 
در زمستان سال جاری تا به سرانجام 
رسیدن کاوش و رسیدن به خاک بکر 
ادامه یابد. محمد اسماعیل اسمعیلی 
جلــودار )سرپرســت کاوش بندر 
باستانی ســیراف( نیز با تشریح روند 
کاوش در ایــن پــروژه گفت: نتایج 
اولیه کاوش در ترانشــه اصلی نشان 
از شــواهدی از استقرارهای مرتبط با 
دوره اســلامی تا قرن پنجم هجری با 
کارکرد مســکونی و صنعتی به همراه 
آثاری از دوره ساســانی شامل بخشی 
از دیوارهــای اصلــی مرتبط با قلعه 
ساســانی و در امتداد برج شــرقی آن 

دارد.
او افزود: بدســت آمدن مدارکی 
از تولید ســفال شامل توپی های کوره 
و سفال دفرمه شده نوع سبزآبی یکی 

از نتایج جالب توجه این فصل است.
ایــن باستان شــناس گفت: هر 
چند باستان شناســان غربی همچون 
»درک کنت« منشــاء این ســفال ها را 
کشــور عراق برشمرده اند اما فراوانی 
این گونه ســفالی در سیراف و بقایای 
بدســت آمده از کوره در این فصل و 
نیز شــواهد قبلی بدست آمده از بندر 
باستانی بی بی خاتون؟ یا همان نجیرم 
نشــان می دهد منشاء تولید این گونه 
ســفالی ســواحل خلیج فارس بوده 

است.
اســمعیلی جلودار افــزود: این 
گونه ســفال یکــی از دوربردترین 
گونه های سفالی خلیج فارس است که 
بنظر توسط دریانوردان پارسی بویژه 
ســیرافی به بنادر دریای عمان، شرق 
افریقا، چین و حتی ژاپن صادر می شده 
و نمونه های سالم این ظروف علاوه بر 
سیراف از بنادر و محوطه های پاکستان، 
چین و دیگر نقاط جهان بدست آمده 
و در موزه های این کشورها نگهداری 
می شود. سرپرست کاوش در بخش 
دیگری از سخنانش افزود: ازگونه های 
سفالی دیگر بدست آمده در این فصل 
از کاوش ســیراف می توان به نمونه 
سفال های نوک اژدری شکل که ویژه 
حمل مایعات از خلیج فارس به سایر 
نقاط دنیا بوده اشاره کرد که نمونه های 
آن بویژه در بنادر هندوستان، سریلانکا 
و نوع کتیبــه دار آن به زبــان پهلوی 
ساســانی از تایلند و کشــتی مغروقه 
کاوش شده درســورینام و نیز سایر 

بنادر باستانی دنیا بدست آمده است.
او در ادامه به سفال نوع چینی از 
گونه چانگشا اشاره و خاطر نشان کرد: 
همگی اینها نشــان از جایگاه تجاری 
بزرگ سیراف در تعامل با شرق دور، 

هندوستان و افریقا دارد.
اســمعیلی جلودار اظهار کرد: 
بدســت آمدن مواد فرهنگی شــامل 
قطعات ظروف از جنس شیشه، فلز، 
سنگ و نیز موادی همچون خاکستر، 
زغال و بویژه اســتخوان انســانی و 

حیوانــی از این کاوش و برنامه ریزی 
برای مطالعات میان رشته ای این آثار 
نوید نگاهی جدید در تحلیل زیستی 

ایرانیان در این بندر دارد.
کاوش هــای  تــداوم 

باستان شناسی سیراف
)معاون  ابراهیمــی  نصــرا… 
میراث فرهنگــی اســتان بوشــهر( 
نیــز در ادامــه گفــت: کاوش های 
باستان شناسی سیراف پس از وقفه ای 
۱۵ســاله شروع شده و قرار است این 
کاوش ها به صورت منظم با مشارکت 
اســتان  میراث فرهنگــی  کل  اداره 
بوشهر، پژوهشــگاه میراث فرهنگی 
پژوهشــکده  گردشــگری،  و 
باستان شناسی و گروه باستان شناسی 

دانشگاه تهران تداوم یابد.
او افزود: توسعه شهری سیراف 
در عرصه این بندر باستانی و ساخت 
وسازهای گســترده در آن مهمترین 
مشــکل این بندر باســتانی و جهانی 
ایرانــی در خلیج فارس اســت که در 
صورت عدم توجه مســئولین شهری 
نابودی کامل آن دور از انتظار نیست.

ابراهیمی تصریح کرد: این بندر 
از منظــر باستان شناســی هم ردیف 
شهرهای باســتانی دنیا نظیر پومپئی 
ایتالیا است با این تفاوت که متاسفانه 
تمام عرصه آن مورد تجاوز قرار گرفته 
است و وضعیت آن به گونه ای است که 
حفاظت و پژوهش های باستان شناسی 
در آن امــری ضروری و لزوم توجه به 
زیر ساخت های گردشگری آن بویژه 
در مبحــث گردشــگری فرهنگی، 

دریایی و طبیعی دو چندان است.
گفتنی اســت، برنامه مطالعاتی 
کاوشــهای باستان شناســی در بندر 
باســتانی ســیراف با افق پنج ساله و 
با هدف ســاماندهی و روشن کردن 
زوایــای مبهم این بنــدر بین المللی 
کهــن پارســی از ســوی اداره کل 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی استان بوشهر در دست 

اقدام است.

کشف سفال های نوک اژدری ویژه حمل مایعات از خلیج فارس 
به سایر نقاط دنیا
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مطابــق آیین نامه ایجاد، اصلاح، تکمیل، درجه بندی و نرخ گذاری تاسیســات گردشــگری، 
نرخ خدمات تأسیســات گردشــگری ازجمله هتل، هتل آپارتمان، هتــل بوتیک، مهمانپذیر، 
ســفره خانه های ســنتی، اقامتگاه ســنتی، بومگردی ها و واحدهای پذیرایی و گردشگری 
معمولا به پیشــنهاد بهره بردار و تایید تشــکل صنفی، پس از تأییــد نهایی مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی اســتان تعیین می شــود که ایــن قیمت ها معمولا 
اعتبــار یک ســاله دارد که در این مــدت، افزایش و یــا تغییر قیمت ها بــدون تأیید و نظر 
اداره کل میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی اســتان تخلف به شــمار می آید.

مدیرکل نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری با اشاره به افزایش نرخی که طی ماه گذشته به سبب آزادسازی
 قیمت ها اتفاق افتاده است، از لزوم تعدیل نرخ هتل ها سخن گفت و ادامه داد: هیچ سقفی از سوی وزارتخانه میراث و 

گردشگری برای قیمت هتل ها گذاشته نشد.

هیچ سقفی برای قیمت هتل ها گذاشته نشد؛

سفـر برای دهک های پایین 
جامعه گران تر می شود

گروه گردشگری- وزیر میراث فرهنگی گردشگری  و صنایع دستی 
گفت: اختصاص سوخت یارانه ای به قایق ها و کشتی های کروز به توسعه 

گردشگری دریایی استان گلستان  کمک می کند.
ســید عــزت الله ضرغامی در دیــدار علی محمد زنگانه اســتاندار 
گلســتان که در محــل دفتر وزیر میراث فرهنگی در تهران برگزار شــد، 
بر پیگیری ماموریت های حوزه های ســه گانه این وزارتخانه و اســتفاده 
 از تمام ظرفیت ها به منظور توســعه و ترویج گردشــگری در این اســتان 

تاکید کرد.
ارائه خدمات و امکانات شایســته به گردشگران در استان گلستان، 
توســعه گردشــگری دریایی با توجه به اختصاص سوخت یارانه ای به 

قایق ها و کشتی های کروز از دیگر تاکیدات این دیدار بود.
ضرغامی در این نشست گفت: با جدیت طرح ها و پروژه های مرتبط 
با این وزارتخانه را در اســتان مهمی مثل استان گلستان پیگیری خواهیم 

کرد.
وی به توسعه گردشگری زمینی با کشورهای همسایه نیز اشاره کرد 
و افزود: یکی از راه های توســعه و تعمیق روابط گردشگری، توسعه این 
صنعت با کشــورهای همسایه از طریق مرز زمینی است. در همین رابطه 
راه اندازی خط تهران –تاجیکســتان به صورت زمینی با هدف توســعه 
گردشــگری می تواند کمک خوبی به توسعه و رونق گردشگری ایران با 
کشورهای همسایه کند. استان گلستان نیز می تواند در این باره نقش آفرینی 
داشته باشد و از مسیر و خط زمینی برای بهبود و توسعه روابط گردشگری 

با کشورهای همسایه بهره ببرد.
وزیــر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی همچنین به 
مصوبات ســفر قبلی خود و رئیس جمهوری به اســتان گلستان اشاره و 
خاطرنشــان کرد: مصوبات این سفر با هدف توسعه همه جانبه استان باید 

به صورت جدی پیگیری و اجرایی شود.
علی محمد زنگانه استاندار گلستان نیز در ابتدای این نشست گفت: 
استان گلستان با هشت اقلیم و تنوع فرهنگ ها و قومیت ها موقعیت بسیار 

خوبی برای توسعه گردشگری دارد.
موضوع دیگری که در این نشست درباره آن گفت وگو شد، موضوع 
آشوراده بود که طرفین در این باره با هم صحبت کردند و در این نشست 
اســتاندار گلستان گزارشی درباره لایروبی و وضعیت توسعه گردشگری 
این منطقه و نیز توضیحاتی درباره خلیج گرگان به وزیر میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی ارائه کرد.
یکــی دیگــر از موضوعاتی که در این نشســت مطرح شــد حوزه 
صنایع دســتی استان گلستان بود که استاندار گلستان از ضرغامی تقاضای 
رســیدگی به وضعیت هنرمندان این استان را داشت. ضمن این که توجه 
ویژه به اماکن تاریخی اســتان گلســتان از دیگر درخواست های استاندار 

گلستان از وزیر میراث  فرهنگی  بود.


